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YTTRANDE 

Datum 
23.1.2025

 
Hänvisning 
Republikens presidents framställning 
nr 2/2024-2025 

Till Ålands lagting 
 
 

 

Landskapsregeringens yttrande över republikens presidents 
framställning till Ålands lagting om regeringens proposition till 
riksdagen om godkännande och sättande i kraft av ramavtalet om 
fördjupat partnerskap och samarbete mellan Europeiska unionen och 
dess medlemsstater, å ena sidan, och Konungariket Thailand, å andra 
sidan 
 
Ålands lagting har den 16 december 2024 begärt ett yttrande från Ålands 
landskapsregering över republikens presidents framställning till Ålands lagting om 
regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i kraft av 
ramavtalet om fördjupat partnerskap och samarbete mellan Europeiska unionen och 
dess medlemsstater, å ena sidan, och Konungariket Thailand, å andra sidan. 
      Landskapsregeringen har tidigare lämnat två utlåtanden i ärendet: 

Utrikesministeriet bad den 11 oktober 2022 om landskapsregeringens 
utlåtande om undertecknande av avtalet och kommentarer om i vilken 
omfattning avtalet berör områden som faller inom landskapets 
lagstiftningsbehörighet. Landskapsregeringen framförde i sitt utlåtande att 
landskapsregeringen inte har några invändningar mot avtalets 
undertecknande, samt att avtalet innehåller bestämmelser om vissa 
samarbetsområden som enligt 18 § självstyrelselagen (ÅFS 1991:71) hör till 
Ålands lagstiftningsbehörighet.  
Landskapsregeringen lämnade den 23 maj 2024 ett utlåtande till 
utrikesministeriet om regeringens proposition till riksdagen om 
godkännande och sättande i kraft av ramavtalet om partnerskap och 
samarbete mellan Europeiska unionen och dess medlemsstater, å ena 
sidan, och Konungariket Thailand, å andra sidan. Landskapsregeringen 
hade fortsättningsvis inga invändningar och utlåtandet överensstämmer 
med det utlåtande som framfördes i ärendet 2022. 

 
Avtalet med Thailand är ett blandat avtal som innehåller både bestämmelser som hör till 
medlemsstaternas behörighet och bestämmelser som hör till EU:s behörighet. 
 
Avtalet syftar till att övergripande fördjupa samarbetet mellan EU och Thailand. Genom 
avtalet stärks samarbetet inom flera sektorer, bland annat mänskliga rättigheter, 
förhindrande av spridning av massförstörelsevapen, bekämpning av terrorism, 
korruption och organiserad brottslighet, migration, miljö, energi, klimatförändringar, 
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transporter, vetenskap och teknik, sysselsättning och sociala frågor, utbildning, jordbruk 
och kultur. Avtalet innehåller också bestämmelser om skydd av EU:s ekonomiska 
intressen, samt bestämmelser om handelssamarbete. 
 
Landskapsregeringen utgår från att i de fall avtalsbestämmelserna hör till EU:s exklusiva 
behörighet har den åländska särställningen i nödvändig grad beaktats redan under 
avtalsförhandlingarnas gång. Avtalet ska tillämpas, å ena sidan, på de territorier där 
fördraget om Europeiska unionen och fördraget om Europeiska unionens funktionssätt 
är tillämpliga, i enlighet med de villkor som fastställs i fördragen, och, å andra sidan, på 
Thailands territorium. Landskapsregeringen konstaterar att bestämmelserna om Åland i 
protokoll 2 till fördraget om Finlands anslutning till Europeiska unionen (FördrS 
103/1994) således är tillämpliga på avtalet, i de fall avtalsbestämmelserna innebär 
bindande rättigheter eller skyldigheter av betydelse för Ålands särställning, och inte 
endast syftar till att främja utbytet av information och bibehålla dialogen parterna 
emellan.  
 
 
Landskapsregeringen konstaterar att avtalet inte innehåller bestämmelser som står i strid 
med självstyrelselagen eller annan landskapslagstiftning. Landskapsregeringen ser inga 
hinder för att lagtinget ger sitt bifall till ramavtalet om fördjupat partnerskap och 
samarbete mellan Europeiska unionen och dess medlemsstater, å ena sidan, och 
Konungariket Thailand, å andra sidan. 
 
 
 
Mariehamn den 23 januari 2025 
 
 
 
Lantråd  Katrin Sjögren 
 
 
 
Minister  Ingrid Zetterman 
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